Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  21.10.2014  г. № 114

«О внесении изменений в муниципальную адресную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

с учетом необходимости развития малоэтажного

жилищного строительства на территории

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области» на 2014-2015 годы»
В соответствии с Федеральным законом «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях решения жилищных проблем граждан, проживающих в аварийном муниципальном жилищном фонде на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную адресную программу  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области» на 2014-2015 годы», утвержденную Постановлением администрации  сельского поселения Кинельский от 01.11.2013 г. № 138 следующие изменения:
1.1. В паспорт адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области» на 2014-2015 годы, разделы «Объемы и источники финансирования Программы», «Ожидаемые результаты реализации программы», изложить в следующей редакции:
	Объемы       и источники
финансирования
программных мероприятий
	Общий объем планируемых средств на выполнение мероприятий Программы:

в 2014 году – 23 125 752,00 рублей, в том числе: 21 969 464,40 рублей – средства областного бюджета;
средства бюджета сельского поселения Кинельский – 1 156 287,60 рублей.

в 2015 году – 20 823 816,00 рублей, в том числе: 19 782 625,20 рублей – средства областного бюджета;
средства бюджета сельского поселения Кинельский – 1 041 190,80 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	В 2014 году переселение 45 граждан из 3 домов общей площадью 717,3 кв. метра, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу;

в 2015 году переселение 42 граждан из 4 домов общей площадью 645,9 кв. метра, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

2. Раздел «Финансовое обеспечение программы», «Оценка эффективности и социально-экономических последствий реализации программы» изложить в следующей редакции:
2.1. «ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Планируемый объем средств за счет всех источников финансирования программных мероприятий составляет:

в 2014 году – 23 125 752,00 рублей, из них:

средства областного бюджета – 21 969 464,40 рублей;

средства местного бюджета – 1 156 287,60 рублей.

в 2015 году – 20 823 816,00 рублей, из них:

средства областного бюджета – 19 782 625,20 рублей;

средства местного бюджета – 1 041 190,80 рублей.

Информация о финансировании программных мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории сельского поселения Кинельский в 2014-2015 годах указана в приложении 3 к Программе.

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории сельское поселение Кинельский в 2014 - 2015 годах указан в приложении 4 к Программе»

2.2. «ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

В результате реализации Программы к 1 января 2016 года планируется переселение 87 граждан из 7 домов общей площадью   1363,2 кв. метра, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу (приложение 5 к настоящей Программе)»

3. Приложение № 1, 2, 3, 4, 5 изложить в следующей редакции, согласно приложению к данному постановлению.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                А.А. Придиус

	Приложение № 1                                           к постановлению администрации сельского поселения Кинельский           № 138 от 01.11.2013 г.

	Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Самарской области в 2014 - 2015 годах

	№                     п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее – МКД), признанного аварийным
	Документ,
подтверждающий
признание МКД
аварийным
	Планируемая дата  окончания
переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей, всего
	Число жителей, планируемых
 к переселению
	Общая площадь жилых
помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых
помещений

	Стоимость переселения граждан
	Дополнительные источники
финансирования

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	Номер
	Дата

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ
	за счет средств
бюджета субъекта
Российской
Федерации
	за счет средств
местного бюджета

	человек
	человек
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	Муниципальный район Кинельский на 2014 год

	1.
	п. Кинельский, ул. Набережная, д. 35
	б/н
	10.09.2009
	12.2015
	06.2016
	19
	19
	337,20
	11
	8
	3
	337,20
	286,10
	51,10
	10 871 328,00
	0,00
	10 327 761,60
	543 566,40
	0

	2.
	п. Кинельский, ул. Набережная, д. 37
	б/н
	10.09.2009
	12.2015
	06.2016
	10
	10
	248,30
	8
	4
	4
	248,30
	122,40
	125,9
	8 005 192,00
	0,00
	7 604 932,40
	400 259,60
	0

	3.
	пл. Язевка, 1146 км, д.2
	б/н
	07.12.2011
	12.2015
	06.2016
	16
	16
	131,80
	5
	0
	5
	131,80
	0,00
	131,8
	4 249 232,00
	0,00
	4 036 770,40
	212 461,60
	0

	Всего
	X
	X
	X
	X
	45
	45
	717,30
	24
	12
	12
	717,30
	408,50
	308,80
	23 125 752,00
	0,00
	21 969 464,40
	1 156 287,60
	0

	Муниципальный район Кинельский на 2015 год

	1.
	пл. Язевка 1146 км, д.1
	б/н
	14.11.2011
	12.2015
	06.2016
	14
	14
	195,90
	5
	2
	3
	195,90
	103,60
	92,30
	6 315 816,00
	0
	6 000 025,20
	315 790,80
	0

	2.
	п. Энергия, ул. Озерная, д.1
	б/н
	14.11.2011
	12.2015
	06.2016
	12
	12
	200,4
	6
	0
	6
	200,4
	0
	200,4
	6 460 896,00
	0,00
	6 137 851,20
	323 044,80
	0

	3.
	п. Кинельский, ул. Южная, д.15
	б/н
	14.11.2011
	12.2015
	06.2016
	5
	5
	126,2
	4
	3
	1
	126,2
	93,7
	32,5
	4 068 688,00
	0,00
	3 865 253,60
	203 434,40

	4.
	п. Угорье, ул. Школьная, д.17
	б/н
	14.11.2011
	12.2015
	06.2016
	11
	11
	123,4
	4
	4
	0
	123,4
	123,4
	0
	3 978 416,00
	0,00
	3 779 495,20
	198 920,80

	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	42
	42
	645,9
	19
	9
	10
	645,9
	320,7
	325,2
	20 823 816,00
	0,00
	19 782 625,20
	1 041 190,80
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации
сельского поселения Кинельский

от 01.11.2013 г. № 138
Распределение в 2014 - 2015 годах в администрации сельского поселения Кинельский субсидий из областного бюджета, предусмотренных муниципальной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский

Самарской области» на 2014 - 2015 годы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Субсидии из областного бюджета, рублей

	Всего

	в том числе:

	средства

областного бюджета
	местного бюджета

	2014 год

	1.
	пос. Кинельский

	21 969 464,40
	1 156 287,60

	Всего
	23 125 752,00

	2015 год

	2.
	пос. Кинельский

Всего
	20 823 816,00
	19 782 625,20
	1 041 190,80

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации сельского поселения Кинельский

от 01.11.2013 г. № 138

Информация о финансировании мероприятий по переселению граждан

 из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

на территории сельского поселения Кинельский в 2014 – 2015 годы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Финансирование программных мероприятий, рублей

	Всего

	в том числе:

	средства

областного бюджета
	местного бюджета

	           2014 год

	1.
	пос. Кинельский

	21 969 464,40

	1 156 287,60

	2.
	Всего

пос. Кинельский

Всего
	23 125 752,00
20 823 816,00
	          2015 год

19 782 625,20

	1 041 190,80

	№                     п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее – МКД),                    признанного аварийным
	Расселяемая площадь жилых
помещений
	Строительство МКД
	Приобретение жилых помещений у застройщиков
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками
	Выкуп жилых помещений у собственников
	Стоимость, всего
	Дополнительные источники
финансирования
	Нормативная стоимость 1 кв.м
	3/4 от нормативной стоимости                          1 кв.м

	Всего
	в том числе частная собственность
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв.м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв.м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв.м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв.м

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	Муниципальный район Кинельский 2014 год

	1.
	пос. Кинельский, ул. Набережная, д. 35
	337,20
	286,10
	0
	0
	0
	337,20
	10 871 328
	32 240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10 871 328
	0
	32 240
	24 180

	2.
	пос. Кинельский, ул. Набережная, д. 37
	248,30
	122,40
	0
	0
	0
	248,30
	8 005 192
	32 240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8 005 192
	0
	32 240
	24 180

	3.
	пл. Язевка, 1146 км, д.2
	131,80
	0,00
	0
	0
	0
	131,80
	4 249 232
	32 240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4 249 232
	0
	32 240
	24 180

	Всего
	717,30
	408,50
	0
	0
	0
	717,30
	23 125 752
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	23 125 752
	0
	X
	X

	Муниципальный район Кинельский 2015 год

	1.
	пл. Язевка 1146 км, д.1
	195,90
	103,60
	0
	0
	0
	195,90
	6 315 816
	32 240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6 315 816
	0
	32 240
	24 180

	2.
	п. Энергия, ул. Озерная, д.1
	200,40
	0,00
	0
	0
	0
	200,40
	6 460 896
	32 240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6 460 896
	0
	32 240
	24 180

	п. Кинельский, ул. Южная, д.15
	126,20
	93,70
	0
	0
	0
	126,20
	4 068 688
	32 240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4 068 688
	0
	32 240
	24 180

	п. Угорье, ул. Школьная, д.17
	123,40
	123,40
	0
	0
	0
	123,40
	3 978 416
	32 240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3 978 416
	0
	32 240
	24 180

	Всего
	645,9
	320,7
	0
	0
	0
	396,3
	20 823 816
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20 823 816
	0
	Х
	Х

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению администрации сельского поселения Кинельский
от 01.11.2013 № 138

	Показатели выполнения муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области» на 204 - 2015 годы (далее - Программа)

	№          п/п
	Наименование муниципального образования Самарской области
	Расселенная площадь, кв.метров
	Количество расселенных помещений, единиц
	Количество переселенных жителей, человек

	I           квартал
	II          квартал
	III
квартал
	IV
квартал
	Всего          за год
	I           квартал
	II          квартал
	III
квартал
	IV
квартал
	Всего          за год
	I           квартал
	II          квартал
	III
квартал
	IV
квартал
	Всего          за год

	Всего по Программе
	0
	0
	0
	  1 363,20
	  1 363,20
	   0
	   0
	   0
	   35
	   35
	   0
	   0
	   0
	   87
	   87

	1.
	пос. Кинельский, ул. Набережная, д. 35
	0
	0
	0
	   337,20
	   337,20
	   0
	   0
	   0
	   11
	   11
	   0
	   0
	   0
	   19
	   19

	2.
	пос. Кинельский, ул. Набережная, д. 37
	0
	0
	0
	   248,30
	   248,30
	   0
	   0
	   0
	   8
	   8
	   0
	   0
	   0
	   10
	   10

	3.
	пл. Язевка, 1146 км, д.2
	0
	0
	0
	   131,80
	   131,80
	   0
	   0
	   0
	   5
	   5
	   0
	   0
	   0
	   16
	   16

	Всего за 2014 год
	0
	0
	0
	   717,30
	   717,30
	   0
	   0
	   0
	   24
	   24
	   0
	   0
	   0
	   45
	   45

	1.
	пл. Язевка, 1146 км, д.1
	0
	0
	0
	   195,90
	   195,90
	   0
	   0
	   0
	   5
	   5
	   0
	   0
	   0
	   14
	   14

	2.
	п. Энергия, ул. Озерная, д.1
	0
	0
	0
	   200,40
	   200,40
	   0
	   0
	   0
	   6
	   6
	   0
	   0
	   0
	   12
	   12

	3.
	п. Кинельский, ул. Южная, д.15
	0
	0
	0
	   126,20
	   126,20
	   0
	   0
	   0
	   4
	   4
	   0
	   0
	   0
	   5
	   5

	4.
	п. Угорье, ул. Школьная, д.17
	0
	0
	0
	   123,40
	   123,40
	   0
	   0
	   0
	   4
	   4
	   0
	   0
	   0
	   11
	   11

	Всего за 2015 год
	0
	0
	0
	   396,30
	   396,30
	   0
	   0
	   0
	   11
	   11
	   0
	   0
	   0
	   42
	   42